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Djupt inne i den glesa skogen blinkar något till i ljusblått. Som ryggen på en kungsfiskare. Vi byter vinkel, och
äntligen får vi se honom. Den gäckande afrikanska juveltrasten – African Pitta. Just kring årsskiftet är den absolut
bästa tiden att få se denna färgsprakande doldis, och Lower Zambezi är stället där chansen att lyckas kanske är
allra bäst. Här delar den färgsprakande fågeln livsutrymmemed elefanter, lejon, giraffer och leoparder.
Zimbabwe, efter självständigheten 1980 kallad Afrikas kornbod, var länge svårt att resa i på grund av politisk
och framförallt ekonomisk oro. Nu är läget avsevärt mycket bättre och ett av södra Afrikas finaste resmål är
återigen tillgängligt som en attraktiv destination för fågelskådare. Trots frånvaron av kust erbjuder landet en stor
diversitet av miljöer: på högplatån finner vi savanner (highveld) med glesa träd och kvarstående restberg
(kopjes) där specialiteten Boulder Chat kan återfinnas. Nära Harare finner vi artrika miomboskogar och
myllrande våtmarker. I norr, längs Zambezifloden, hittar vi det tropiska Afrikas fågelliv och i öst, på gränsen till
Moçambique, finns en bergskedja med toppar på 1800m och molnklädda skogar. I denna sagovärd gömmer
sig ytterligare några klenoder, arter som Robert’s Prinia, Chirinda Apalis och Swynnerton’s Robin.
Samtliga är mycket svåra att få se någon annanstans i världen.

Reseprogram

Följ med!
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Transporter. I minibuss för de längre transporterna och i
vissa parker åker vi runt i Toyota Land Cruiser. Fordonen
körs av lokal personal/reseledare.

Väder. I landet råder ofta dagstemperaturer på runt 30
grader Celsius dagtid och ned till 21 grader på natten,
ibland aningen svalare uppe i bergen. Vi kan räkna med
mycket solsken, men också regn. Januari är årets mest
nederbördsrika månad kring Harare, men det är också det
som gör att chansen är som störst för några av de
våtmarksspecialiteter som vi hoppas finna där.

Höjdpunkter – fåglar
Goliathäger, Dwarf Bittern, African Pygmy Goose, Crowned
Eagle, Wahlbergʼs Eagle, Ayreʼs Hawk Eagle, Western Banded
Snake Eagle, Augur Buzzard, Ovambo Sparrowhawk, African
Hobby, Dickinsonʼs Kestrel, Stuhlmannʼs Francolin, Streaky-
breasted Flufftail, Buff-spotted Flufftail, Allenʼs Gallinule,
Striped Crake, Rock Pratincole, Eastern Bronze-naped Pigeon,
Blue-spotted Wood Dove, Lilianʼs Lovebird, Livingstoneʼs
Turaco, Thick-billed Cuckoo, Barred long tailed cuckoo, (forts.)

Strapatser. Inga promenader blir längre än omkring två
kilometer, oftast kortare än så och generellt i en flack och
lättgången terräng. Vi stannar oftast flera nätter på varje
plats och gör då kortare dagsutflykter i våra fordon. Mellan
områdena är de längsta transporterna drygt 5 timmar, men
då sker det också stopp för fågelskådning längs vägen.
Ibland ger vi oss ut tidigt för att vara igång med tidiga
fågelkonserten, men vanligtvis påbörjas skådningen efter
frukost på boendet.

Mat. De flesta måltider intas på lodgerna där vi bor, med
undantag för resdagar och att vi ibland får med oss
lunchmatsäckar från lodgerna när vi är iväg hela dagen.
Mat mestadels av internationell standard, ibland barbecue,
men chans finns att testa på den lokala matkulturen, oftast
baserad på olika grytor och sadza, en slags tjock majsgröt
som här ofta utgör basen för de flesta måltider.

Logi. Guinea Fowl Rest lodge (Harare), Dande Camp (Lower
Zambezi National Park), Seldomseen Holiday Cottages
(Bvumba mountains), Aberfoyle lodge (Honde Valley), Dessa
boenden av genomgående hög standard är planerade men
kan bytas ut pga omständigheter utanför vår kontroll.
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Black Coucal, Pennant-winged Nightjar, Mottled Swift,
Böhmʼs Spinetail, Scarce Swift, Narina Trogon, African Pitta,
Southern Carmine Bee-eater, Racket-tailed Roller, Silvery-
cheeked Hornbill, Whyteʼs Barbet, Pallid Honeyguide,
Green-backed Honeyguide, Green-backed Woodpecker,
Wood Pipit, Rosy-throated Longclaw, Blue Swallow, White-
breasted Cuckooshrike, Cinnamon-breasted Tit, Miombo Tit,
Yellow-streaked Greenbul, Striped-cheeked Greenbul,
Miombo Rock-Thrush, Boulder Chat, Arnotʼs Chat,
Swynnertonʼs Robin, Collared Palm Thrush, Moustached
Grass-warbler, Red-faced Crombec, African Spotted Creeper,
Barratʼs Warbler, Singing Cisticola, Robertʼs Warbler,
Chirinda Apalis, Southern Hyliota, White-tailed Crested
Flycatcher, Livingstoneʼs Flycatcher, Pale Batis, African
Broadbill, Chestnut-fronted Helmetshrike, Black-fronted
Bush Shrike, Miombo Blue-eared Starling, Meveʼs Starling,
Gurneyʼs Sugarbird, Bronzy Sunbird, Copper Sunbird,
Eastern Miombo Sunbird, Variable Sunbird, Western Violet-
backed Sunbird, Shelleyʼs Sunbird, Black-winged Bishop,
Broad-tailed Paradise Whydah, Zambezi Indigobird, Cuckoo
Finch, Locust Finch, Orange-winged Pytilia, Red-faced
Crimsonwing, Lesser Seedcracker, Cabanisʼs Bunting.

Höjdpunkter – däggdjur
Zebra, giraff, afrikansk buffel, elefant, elandantilop, större
kudu, sabelantilop, strimmig gnu, impala, klippspringare,
stenantilop, sharpes grysbock, lejon, leopard, fläckig hyena.

Fågellokaler under resan. Se dag-för-dagprogrammet.
Kartdata ©2023 AfriGIS Pty (Ltd), Google

Samlingsplats där resan börjar och slutar:
Harare International Airport

Följande ingår:

• helpension med alkoholfri dryck och middag
• del i dubbelrum enligt programmet
•alla transporter mellan start- och slutpunkt på resan
•dricks till restaurang, hotell och guider
• reseledning från AviFauna
• chaufför till fordonen
• klimatkompensation
•artlista före resan
•artlista/reserapport efter resan
• inträden för det som ingår i programmet

Följande ingår inte:

• anslutningsresa till och från mötesplatsen
• hotellnätter utöver reseprogrammets datum (t ex
pga anslutningsflyg)

•personliga utgifter såsom klädtvätt, telefon och
alkoholhaltiga drycker och ev dricks för dessa

•matersättning eller andra utgifter om deltagaren
inte kan delta i gruppens program

•utgifter orsakade av förseningar till anslutningspunkten
• visum – vi återkommer med aktuella visum-
procedurer, för tillfället kostar det USD30

•dricks för ev personlig service/personliga utgifter
som t ex hjälp med eget bagage

• reseförsäkring (obligatorisk att ha)
•avbeställningsskydd
•evmedicinska tester eller intyg som behövs för inresa
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African Pitta

Western Violet-backed Sunbird

11 januari. Liknande upplägg som föregående dag för att
klämma in fler miombospecialiteter. Spotted Creeper,
Miombo Rock Thrush och Boulder Chat bör kunna läggas
till listan, plus att vi gör nya försök på exklusiva våtmarks-
arter. Vi spanar bland annat efter Black Coucal och arter
som Dwarf Bittern, Striped Flufftail, Striped Crake, Rosy-
throated Longclaw, Cuckoo Finch med flera fåglar som
brukar dyka upp med regnen. Kanske finns det också chans
på Slaty Egret.

9 januari. Tidig återresa mot Harare och stopp vid våtmarkerna
vid Christion Bank för att utforska det spännande utbud av
våtmarksarter som finns här eller brukar dyka upp med de
första regnen. Vi bor kommande nätter på Guinea Fowl Rest
Lodge, där vi bodde första natten.

10 januari. Heldag i Miomboskogar just utanför Harare
där vi letar efter specialiteter för denna miljö, som Miombo
Tit, Eastern Miombo Sunbird, Western Violet-backed
Sunbird och Wood Pipit. Tillbaka till vår lodge tidig kväll för
middag och artgenomgång.

Spotted Creeper

ZIMBABWE 4–19 JANUARI 2025
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Swynnertonʼs Robin

Marsh Tchagra

Western Banded Snake Eagle

13–14 januari. Heldagar i bergen där vi fortsätter att
spana efter ovanliga skogsarter som Narina Trogon, Eastern
Bronze-winged Pigeon, White-starred Robin, Stripe-cheeked
Greenbul, Buff-spotted Flufftail och svalan Eastern Saw-
wing. Inte minst sliter vi hårt för att få se endemerna
Swynnertonʼs Robin, Chirinda Apalis och Robertʼs Warbler.
På kvällarna goda middagar på vår lodge.

Black-winged Bishop

12 januari. Relativt lång resa (5 timmar) i sydostlig
riktning till de inte sällan dimhöljda Bvumbabergen.
Inkvartering på fågelvänliga Seldomseen Holiday Cottages
och därefter eftermiddagsskådning i närområdet, med
möjlighet på exklusiva arter som Augur Buzzard, Red
Faced Crimson-wing och Crowned Eagle.

15 januari. Efter lite morgonskådning en drygt 4 timmars
resa norrut till Honde Valley där vi inkvarterar oss på
Aberfoyle Lodge. Lite kvällsskådning i fantastisk artrika
skogar innan det blir middag på vår lodge.

16–17 januari. Heldagar i artrika Honde Valley med turer
mot Eastern Highlands. Ett axplock av de fågelarter vi
hoppas få se inkluderar Marsh Tchagra, Silvery-cheeked
Hornbill, Livingstoneʼs Turaco, Moustached Grass Warbler
och Lesser Seedcracker. De östligaste utposterna erbjuder
chans på Scarce Swift, utrotningshotade Blue Swallow och
kanske Chestnut-fronted Helmetshrike.

18 januari. Återresa mot Harare. Efter drygt 5 timmars
resa lunchstopp i Gosho park, ännu en plats för svårsedda
miomboarter. Här ses inte sällan Ovambo Sparrowhawk
och övervintrande halsbandsflugsnappare m fl europeiska
migranter. Vi fortsätter mot Harare och inkvarterar oss en
sista natt på Guinea Fowl Rest Lodge.

19 januari. Efter frukost lite fågelskådning i närområdena
innan vi släpps av tidig eftermiddag vid flygplatsen i Harare.
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Köp gärna din flygbiljett genom AviFauna
Vi rekommenderar att du låter AviFauna boka flyg åt dig. Vi
hjälper gärna till mot en expeditionsavgift om 500 kr förutom
vår leverantörs påslag. Medlemmar i kundklubbskategorin
Regnskog betalar 250 kr i expeditionsavgift och medlemmar i
Världens Tak har 0 kr i expeditionsavgift. Gå med i kundklubben
efter din första resa: avifauna.se/om-avifauna/kundklubben
Bokar du via oss hanterar vårt kontor eller reseledaren
inställda eller ombokade flyg direkt med flygbolaget och
hjälper dig så du slipper hantera det själv med flygbolaget.
Observera att vi kan köpa ombokningsbara, dyrare biljetter
om du vill ha flexibilitet med ned- eller hemresa. Om vi skall
boka ditt flyg och om du vill ha särskilda datum/typer av
biljetter måste det meddelas i mycket god tid, helst redan
på anmälningsblanketten. Vi stämmer av priset med dig
före bokning. Vid avbeställning av resan efter att du gett
klartecken till AviFauna att köpa din biljett debiteras hela
flygbiljettens pris om vi har bokat den åt dig. Du som bokar
flyg genom AviFauna får den elektroniska flygbiljetten
utskickad ca två veckor före avresa.

Om du köper anslutningsbiljett själv
Boka inte din resa före du fått besked om tider från
AviFauna först. I normala fall vet vi cirka 6 månader innan
avresa de exakta mötestiderna om du reser utanför Europa.
Om du reser inom Europa handlar det om 3 månader före
avresa. Men det kan ske med kortare varsel och du blir i så
fall meddelad detta. Om du bokat biljett själv utan
klartecken från AviFauna kan vi inte ersätta dina kostnader
ifall vi måste ställa in resan. Är den bokad efter klartecken
från oss och vi ställer in ersätter vi kostnaden. Om du själv
avbokar resan gäller avtalet mellan dig och flygbiljettsut-
ställaren avseende flygbiljettens återbetalning.

Utrustning att ta med
handkikare
tubkikare om du har
rengöringskit för kikare och kamera
fick-/pannlampa för mörkerexkursion
powerbank för laddning av mobil i fält
smärre ryggsäck/väska för dagsturer
sittunderlägg och/eller fällbar pall om du lätt blir trött i benen
myggmedel
solskyddsmedel
solhatt
termos om du vill ha med varmvatten i fält
vattenflaska
mugg
öronproppar
handsprit
munskydd ifall du blir förkyld under resan
självtest för covid
artlista som du får av AviFauna några veckor före avresa

Klädsel
Sköna promenadskor och vindtät jacka kan
vara bra att ha med. Handla gärna hos vår samarbetspartner
Pinewood – besök pinewood.eu för lämpliga kläder.

Tidsskillnad
+1 timme vintertid.

Tel 0485-444 40, naturbutiken.se.

igoterra.com

https://avifauna.se/om-avifauna/kundklubben
https://pinewood.eu
https://igoterra.com
https://naturbutiken.se
https://igoterra.com
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Det finstilta - glöm inte att läsa det!
Det som beskrivs i reseinformationen och programmet är ett
preliminärt upplägg. Ändringar i det kan ske beroende på väder,
lokala förekomster av djur eller andra faktorer som reseledaren på
resan bedömer som viktiga för att få ett maximalt utbyte av resan.
Det kan t ex också handla om att byta ut en restauranglunch mot
picknicklunch eller byte av hotell (av minst likvärdig standard).

Vilda djur. De arter som anges i programmet skall ses som
en realistisk indikation på vad som kan ses på resan och inte en
garanti för vad som ses.

Resa till landet. Du kan antingen boka din flygresa själv eller be
AviFauna boka den mot en expeditionskostnad om 500 kr (men
gratis om du tillhör kundklubbskategori Världens Tak eller 250 kr om
du tillhör kundklubbskategori Regnskog). Om du vill att AviFauna
skall boka flyg, kontakta oss snarast möjligt.

Pass och visum. Många länder i världen kräver att passet är
giltigt minst sex månader efter utresa samt att det ska finnas
två tomma sidor i det. På några av våra resor behövs visum. Mer
information kring det fås cirka tre månader innan avresa. Skulle
du ha otur och bli av med ditt pass under resan, kan situationen
underlättas om du har en kopia på sidorna 2 (med dina person-
uppgifter) i ditt pass samt två passfoton. Kontrollera för övrigt att
ditt pass är giltigt enligt reglerna för det land du åker till. Om du
inte är svensk medborgare, vänligen kontrollera inresebestämmelser
för det land vars pass du reser på.

Vaccinationsintyg. Kontrollera aktuella bestämmelser med
hänsyn till covidvaccinationer/-tester före din resa.

Bagage. Kikare, tubkikare och kamerautrustning bör ingå i
handbagaget, där risken för stötar och stöld är mindre. Skulle ditt
bagage bli försenat eller förkommet kan det också vara en fördel
att ha toalettartiklar, viktig medicin, ett ombyte kläder etc. i hand-
bagaget. Tänk också på att bagageutrymmet i våra fordon kan
vara begränsat, packa gärna i mjuka s k soft bags med storleken
anpassad till innehållet om du åker på en resa där vi transporterar
oss mellan olika hotell.

Reseförsäkring. Observera att du är skyldig att ha en reseförsäk-
ring. Kontrollera att du verkligen får fullgott reseskydd, inklusive
sjuk- och hemtransport vid allvarlig sjukdom eller olycka samt vi-
daretransport om du skulle missa flyget eller någon anslutning på
resan. Om du har reseförsäkring på ditt kreditkort som du betalar
med, kontrollera noga vad som ingår. Om du har en diagnostice-
rad sjukdom kan det innebära begränsningar för vad din reseför-
säkring täcker. Kontrollera detta med ditt försäkringsbolag. Som
ett alternativ till att teckna reseförsäkring via hemförsäkringen
kan man också köpa separata reseförsäkringar, sök på nätet efter
företag som erbjuder det.

Hälsa och vaccination. Du bör i god tid före avresan ta kontakt
med en vaccinationscentral för att se över dina vaccinationer, samt
ev. behov av malaria-profylax. Det kan vara god idé att medföra
lite egna sjukvårdsartiklar eller en enklare första-hjälpen väska.
Kom också ihåg att packa med handsprit. Ta med små förpack-
ningar så att du kan ha dem i öppningsbara plastpåsar i hand-
bagaget på flyget. Mindre förpackningar får också lättare plats i
en jackficka. Cerat för torra läppar kan också vara klokt att packa
med liksom vätskeersättning ifall du skulle råka ut för någon
svårare magåkomma.

Vi eftersträvar att alltid hålla priser och ankomst-/avresetider. AviFauna förbehåller
sig emellertid rätten att, pga bränslekostnader, skatter och offentliga avgifter
eller valutakurser, höja resans pris med 8% till då slutbetalning skall erläggas.
Om det är diskrepenser i programmet eller villkor mellan detta blad och
AviFaunas hemsida eller bokningsystem, är det hemsidan som gäller.

Allergier. Om du har någon allergi och vi skall kunna möta dina
behov behöver du anmäla detta när du fyller i anmälningsblan-
ketten. Har du inte gjort det? Gör det omgående här:
avifauna.se/anmalningsblankett

Guidning. På våra resor försöker vi alltid att ge så mycket guid-
ning och hjälp kring fågelliv och annat som du kan behöva. Tänk
på att du alltid kan fråga om det är något just du tycker är oklart
eller vill diskutera närmare under resans gång! Det kan ske i grupp
eller mellan fyra ögon med reseledaren. Du är också välkommen
att ta kontakt med reseledaren före avresan och diskutera dina
behov.

Anmälningsblanketten. Det är mycket viktigt att ditt namn är
stavat exakt som i ditt pass på anmälningsblanketten. Anmälnings-
blanketten fylls i på hemsidan så snart du bokat resan:
avifauna.se/anmalningsblankett

AviFauna kan inte boka flyg (om du valt låta oss göra det) eller ho-
tell för dig så länge vi inte har tillgång till uppgifterna på anmäl-
ningsblanketten. Vi kan inte heller garantera hänsyn till allergier
och kost om det inte finns med där.

VIKTIGT! AviFauna behöver en kopia av ditt pass. När du
fyller i anmälningsblanketten till AviFauna skall du också
bifoga ett foto eller skannad kopia på ditt passuppslag (där
dina personuppgifter finns).

Slutbetalning skall vara AviFauna (bg. 5019-0453) tillhanda
senast 60 dagar före avresa. Flygbiljetter faktureras direkt när
de beställts, oavsett hur lång tid som är kvar till resan. För vissa
resor gäller längre tid för slutbetalning men du blir upplyst om
det. Du kommer att få en påminnelse per e-post när det är dags.

OmAviFauna Naturresor

AviFauna Naturresor har funnits sedan 1985 och har erbjudit
tusentals naturintresserade att resa till intressanta resmål. Vi
skiljer oss från andra naturresebyråer på flera sätt. En del av
vårt överskott går till fågelskydd, du kan läsa mer om det i våra
nyhetsbrev och sociala medier. Vi reser alltid i små grupper
där alla deltagare blir sedda och vi lägger stor vikt vid kun-
niga, sociala och pedagogiska reseledare. Vi är medlemmar
av Svenska Arrangörs- och Resebyråföreningen och följer
deras rekommendationer fullt ut. Vi har ställt bankgaranti för
vår verksamhet hos Kammarkollegiet, vilket innebär att ingen
av våra resenärer blir strandade om något skulle gå fel. Dess-
utom är vi och vår personal försäkrade med en professionell
resebyråförsäkring. Vår personal är också utbildad i Hjärt- och
Lungräddning. Vi lägger stor vikt vid att våra samarbetspart-
ners arbetar så ekologiskt sommöjligt och följer lagstiftningen
i de länder de opererar. Dessutom ser vi till att ha tillstånd i de
naturreservat och nationalparker vi besöker.
Klimatkompensation. Från 2021 klimatkompenserar vi din
resa. Vi arbetar med isländska Votlendi. Anledningen till att vi
valt dem är att de arbetar med våtmarker på Island som tar
upp koldioxid och samtidigt gynnar de viktigaste vadarpo-
pulationerna i Europa utanför Ryssland. De samarbetar med
brittiska fågelskyddsorganisationen RSPB och arbetar dessut-
om i nära samarbete medmarkägare som också gynnas av att
återställa våtmarker som tidigare dikats, t ex genom ekoturism.
Den isländske presidenten är beskyddare av projektet. Du kan
läsa mer om projektet här (på engelska):
www.votlendi.is/carbon-offset.

Foto Western Violet-backed Sunbird: Nigel Voaden, flic.kr/p/jmjdNR, licens CC BY-SA 2.0.
Marsh Tchagra: Nigel Voaden, flic.kr/p/bd7Z9z, licens CC BY-SA 2.0.

https://avifauna.se/anmalningsblankett
https://avifauna.se/anmalningsblankett
https://www.votlendi.is/carbon-offset

